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Wyjaśnienie treści SWZ i modyfikacja SWZ nr 2 

 
 
 

GMINA MIEJSKA GIŻYCKO  
        Giżycko, 17 października 2023r.  

Znak postępowania: ZP.271.1.28.2023.MZP 

Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

MODYFIKACJA SWZ NR 2 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą „Świadczenie powszechnych 

usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miejskiego w Giżycku” Znak 

postępowania: ZP.271.1.28.2023.MZP 

 

W toku prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Świadczenie 

powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na rzecz Urzędu Miejskiego 

w Giżycku” Znak postępowania: ZP.271.1.28.2023.MZP w dniu 16 października 2023r. o godz. 09:37, 

wpłynęło do Zamawiającego zapytanie dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Działając 

na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1, 7 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2023r., poz. 1605), Zamawiający odpowiada na następujące pytania i dokonuje 

modyfikacji SWZ:  

 
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i ujednolici godziny doręczenia wymienione w zał. Nr 6 

do SWZ - OPZ ust. 6 z 08:00 do 09:00 na zgodne z zapisem w zał. Nr 7 do SWZ projekt umowy § 2 ust. 4 

tj. 08:30 do 09:30 oraz w pozostałej dokumentacji postępowania? Jest rozbieżność w określonych 

godzinach w załączniku nr 6 a załącznik nr 7. 

Odpowiedź:  

Zamawiający modyfikuje zapis w zał. Nr 7 do SWZ projekt umowy w § 2 ust. 4 – „Wykonawca   

zobowiązuje   się   do   dostarczania   przesyłek   pocztowych   do siedziby Zamawiającego w godzinach 

8:00 - 09:00”.  

Zamawiający informuje, że wszędzie tam gdzie występują godziny doręczenia przesyłek do siedziby 

Zamawiającego ujednolica się godziny 8:00 - 09:00.  

 

Pytanie 2 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i usunie zapis w zał. Nr 6 do SWZ-OPZ pkt 32 oraz 

w pozostałej dokumentacji postępowania? 

Uzasadnienie Przytoczony zapis w pkt. 32 w zał. Nr 6 do SWZ-OPZ zasadniczo wykracza poza przedmiot 

zamówienia. Argumentem są też inne godziny pracy opiekuna umowy po stronie Wykonawcy niż 

opiekuna umowy po stronie Zamawiającego. Pracownik wykonawcy który pracuje do godz. 15 nie 
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podejmie zgłoszenia które trafi do niego po godz. 15 – warunek nie zostanie spełniony. 

Dodatkowo, należy wziąć pod uwagę kwestię krótko lub długotrwałej absencji mające 

wpływ na czas reakcji. W związku z powyższym wykonawca proponuje poniższy zapis: 

32.Zamawiający wymaga, aby osoby wskazane przez Wykonawcę w umowie jako upoważnione do 

kontaktu z Zamawiającym, odpowiadały na kontakt ze strony Zamawiającego. Zamawiający pod 

pojęciem „odpowiedzi na kontakt ze strony Zamawiającego” oczekuje stałej współpracy osób 

wyznaczonych do kontaktu z obu Stron i załatwiania spraw w możliwie najkrótszym terminie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający podtrzymuje odpowiedź z dnia 12.10.2023r. i nie uwzględnia wniosku Wykonawcy, 

w związku z organizacją pracy Urzędu. Organizacja pracy Wykonawcy nie może paraliżować pracy 

Urzędu (Zamawiającego).  

 

Pytanie 3 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w zał. Nr 7 do SWZ projekt umowy 

w § 2 ust. 19 oraz w pozostałej dokumentacji postępowania? Wykonawca zwraca uwagę, że każde 

dodatkowe, niewystępujące dotychczas, wymogi dot. godzin otwarcia placówek powodują konieczność 

dostosowania całej sieci placówek danego operatora, są kosztowne i w rezultacie wpływają 

niekorzystnie na cenę oferty. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany SWZ 

poprzez modyfikację wymogów dotyczących punktów odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek 

awizowanych na: 19.„Wykonawca zobowiązany jest do posiadania : a) co najmniej jednej placówki 

pocztowej, licząc średnio w skali kraju, przypadającej na 6000 mieszkańców na terenie gmin miejskich 

i gmin miejsko-wiejskich b) co najmniej jednej placówki pocztowej, licząc średnio w skali kraju, 

przypadającej na 85 km2 powierzchni w gminach wiejskich, c) na terenie każdej gminy w kraju co 

najmniej jednej stałej placówki pocztowej czynnej 6 godzin dziennie 5 dni w tygodniu (w dni robocze), 

w której klienci będą mogli odebrać przesyłkę, przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 

18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy, w związku z organizacją pracy Urzędu 

(Zamawiającego) 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek wykonawcy i zmodyfikuje zapis w zał. Nr 7 do SWZ projekt umowy 

w § 11 ust. 7 i 8 oraz w pozostałej dokumentacji postępowania? Z: 7.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu 

karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie realizacji umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 

10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 8.Zamawiający 

zapłaci Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie realizacji umowy z winy 

Zamawiającego – w wysokości 10% wynagrodzenia umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 niniejszej 

umowy. Na: 7.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie 

realizacji umowy z winy Wykonawcy – w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto od 

niezrealizowanej części zamówienia określonego w § 4 ust. 1 niniejszej umowy. 8.Zamawiający zapłaci 

Wykonawcy karę umowną za odstąpienie od umowy w trakcie realizacji umowy z winy Zamawiającego 

– w wysokości 10 % wynagrodzenia umownego brutto od niezrealizowanej części zamówienia 

określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy. Uzasadnienie: Zamawiający określił w § 2 ust. 2 czas trwania 

przedmiotu zamówienia na okres 36 miesięcy z zastrzeżeniem w § 2 ust. 9, że są to szacunkowe ilości 
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przesyłek i służą jedynie orientacyjnemu określeniu wielkości przedmiotu umowy 

i będą ulegały zmianie w zależności od potrzeb Zamawiającego. W związku 

z powyższym wykonawca wnioskuje jak wyżej. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany i podtrzymuje swoja 

odpowiedź udzielona Wykonawcy w dniu 12.10.2023r. (wyjaśnienia i modyfikacja SWZ nr 1 z dnia 

12.10.2023r.) 

 

Pytanie 5 

Czy Zamawiający uwzględni wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapisy w zał. Nr 6 do SWZ-OPZ pkt. 9,10 

oraz w pozostałej dokumentacji postępowania? Z: 9.Wszelkie druki niezbędne do prawidłowego nadania 

przesyłek w tym „potwierdzenie odbioru” ZPO zostaną wydane Zamawiającemu nieodpłatnie i bez 

zbędnej zwłoki w placówce przyjmującej przesyłki do nadania z poszczególnych jednostek ujętych w 

umowie po wcześniejszym uzgodnieniu z placówką ilości i terminu ich dostarczenia. 10. Miejscem 

nadawania przesyłek będzie placówka Wykonawcy znajdująca się w granicach administracyjnych miasta 

Giżycka, czynna od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-18:00 oraz w soboty w godz. 8:00-13:00. 

Zamawiający wymaga, aby punkty pocztowe do odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek 

(awizowanych) znajdowały się w miejscowościach umożliwiających odbiór niedoręczonych przesyłek. 

Na: 9. Wszelkie druki niezbędne do prawidłowego nadania przesyłek w tym „potwierdzenie odbioru” 

ZPO (dotyczy przesyłek nadawanych na zasadach ogólnych) zostaną wydane Zamawiającemu 

nieodpłatnie i bez zbędnej zwłoki w placówce przyjmującej przesyłki do nadania z poszczególnych 

jednostek ujętych w umowie po wcześniejszym uzgodnieniu z placówką ilości i terminu ich dostarczenia. 

W pozostałe druki np. dotyczące nadania ordynacji podatkowej, KPA i inne Zamawiający zaopatrzy się 

na swój koszt. 10. Miejscem nadawania przesyłek będzie placówka Wykonawcy znajdująca się w 

granicach administracyjnych miasta Giżycka, czynna od poniedziałku do piątku min. 6 godzin dziennie 

przy czym co najmniej w jeden dzień roboczy do godziny 18:00 lub w soboty przez co najmniej 3 godziny. 

Zamawiający wymaga, aby punkty pocztowe do odbioru niedoręczonych pod adres przesyłek 

(awizowanych) znajdowały się w miejscowościach umożliwiających odbiór niedoręczonych przesyłek. 

Odpowiedź :  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany. Zamawiający uwzględnił 

wcześniejszy wniosek Wykonawcy i dokonał modyfikacji SWZ w tym zakresie (wyjaśnienia i modyfikacja 

SWZ nr 1 z dnia 12.10.2023r.) 

 

Pytanie 6 

Pytanie nr 6 Czy Zamawiający uwzględni ponowny wniosek Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w zał. Nr 6 

do SWZ-OPZ pkt. 12 oraz w pozostałej dokumentacji postępowania? Z: 12.W ramach prawa opcji - 

odbiór przesyłek nadawanych przez Zamawiającego będzie dokonywany przez upoważnionego 

przedstawiciela Wykonawcy, codziennie w ciągu 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, w 

siedzibie Zamawiającego w wyznaczonym przedziale czasowym: Urząd Miejski w Giżycku, al. 1 Maja 14, 

odbiór: godz.: 14.00—15.30 (prawo opcji). Zamawiający najpóźniej na 3 (trzy) dni przed końcem danego 

miesiąca poinformuje Wykonawcę o uruchomieniu/ wstrzymaniu w zbliżającym się okresie 

rozliczeniowym (miesiącu) prawa opcji, składając stosowne pisemne oświadczenie, na adres e-mail 

Wykonawcy wskazany w umowie. Na: 12.W ramach prawa opcji - odbiór przesyłek nadawanych przez 

Zamawiającego będzie dokonywany przez upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy, codziennie w 

ciągu 5 dni roboczych, tj. od poniedziałku do piątku, w siedzibie Zamawiającego w wyznaczonym 



                                                                                     

4 

Wyjaśnienie treści SWZ i modyfikacja SWZ nr 2 

przedziale czasowym: Urząd Miejski w Giżycku, al. 1 Maja 14, odbiór: godz.: 13:30—

14:00 (prawo opcji). Zamawiający najpóźniej na 3 (trzy) dni przed końcem danego 

miesiąca poinformuje Wykonawcę o uruchomieniu/ wstrzymaniu w zbliżającym się 

okresie rozliczeniowym (miesiącu) prawa opcji, składając stosowne pisemne oświadczenie, na adres e-

mail Wykonawcy wskazany w umowie. Uzasadnienie: Wniosek o zmianę godzin odbioru przesyłek z 

siedziby Zamawiającego podyktowany jest zmianą grafiku kalendarza odbiorów korespondencji od 

innych podmiotów oraz technologią opracowania odebranych przesyłek od nadawców aby spełnić 

warunek rejestracji przed godziną graniczną. Wykonawca będzie zmuszony ponieść koszty zmian aby 

zapewnić możliwość realizacji tej usługi. Wykonawca zwraca uwagę, że jest to prawo opcji 

Zamawiającego które może nie zostać wykorzystane. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane przez Wykonawcę zmiany i podtrzymuje swoja 

odpowiedź udzielona Wykonawcy w dniu 12.10.2023r. (wyjaśnienia i modyfikacja SWZ nr 1 z dnia 

12.10.2023r.) 

 

 
MODYFIKACJA SWZ 
 

I. Zamawiający modyfikuje Projekt umowy , stanowiący załącznik nr 7 do SWZ w zakresie § 2 ust. 
4 w ten sposób, że :    

było:  
§ 2 ust. 4 - Wykonawca   zobowiązuje   się   do   dostarczania   przesyłek   pocztowych   do siedziby 

Zamawiającego w godzinach 8:30  -  09:30 

jest:  

§ 2 ust. 4 - Wykonawca   zobowiązuje   się   do   dostarczania   przesyłek   pocztowych   do siedziby 

Zamawiającego w godzinach 8:00  -  09:00 

 
 
 
Na stronie internetowej prowadzonego postępowania https://platformazakupowa.pl/pn/um_gizycko  
ID postępowania: 828413, do pobrania:  
1. Niniejsze pismo ZP.271.1.28.2023.MZP z dnia 17.10.2023r. – wyjaśnienie i modyfikacja SWZ nr 2, 
2. Projekt umowy  – załącznik nr 7 
 
 

 

                                                                                                                           (-) Wojciech Karol Iwaszkiewicz  

  

                                                                                                                                      Burmistrza Miasta 

  

https://platformazakupowa.pl/pn/um_gizycko

